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 Здружение на градежнишвото, индустријата  
на градежниматериајли и неметалите  
 

 

 

ГРАДЕЖНИШТВОТО, ИНДУСТРИЈАТА НА ГРАДЕЖНИ МАТЕРИЈАЛИ 
 И НЕМЕТАЛИ НИЗ БРОЈКИ 

 

 

1. Број на компании 

Година  2011 

Градежништво 4400 

Градежна и 
неметална 
индустрија 

411 

 

 

2. Број на вработени 

 2011 

Градежништво 31584 

Градежна и 
неметална 
индустрија 

8847 

 

 

3. Исплатени нето плати на вработените 

(денари) 

 I-VI 2012 VI 2012 

Градежништво 16 155 16 094 

Градежна и 
неметална 
индустрија 

24 152 23 748 

 

 

 

4. Извршени градежни работи во земјата 

 

 2008 2009 2010 2011 I-VI. 2012 

Извршени 
градежни 

работи 
(милиони 
денари) 

23 702 630 22 942 484 25 025 816 27 343 129 5 631 617 
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5. Извршени градежни работи во странство 

 2008 2009 2010 2011 2012 

Извршени градежни работи во странство  
(милиони долари) 

66 63 53.5 47.6 3.2 

 

 

6. Извоз – увоз на градежни и нематлни производи 

 

 ИЗВОЗ УВОЗ 

 2010 2011 I-VI-2012 2010 2011 I-VI-2012 

Вадење на 
руди  23.460 19.754 5.397 10.476 10.102 4.100 

Други 
неметални 
производи  60.457 57.189 22.876 102.302 125.927 63.633 

Вкупно 
неметални 
производи 

83.916 76.944 28.273 112.778 136.030 67.734 

Вкупно на 
ниво на РМ  2.497.536 3.197.660 1.494.097 4.119.109 5.038.481 2.457.709 

% учество 
на ниво на 
РМ  3,5 2,4 1,9 2,7 2,6 2,7 

 

 

7. Вредност на потрошените градежни материјали и енергија на деловните субјекти 
од областа на градежништвото 

 

 2010 2011 

Вкупно 6 076 234 7 747 420 

Елементи за за ѕидање  68 334  101 903 

Елементи за тавани и сводови  5 680  11 196 

Префабрикувани елементи и 
готови конструкции 

 53 021  152 766 

Материјали за врзување 1 900 612 2 032 206 

Агрегати и профилиран материјал 
од камен 

 688 188 1 530 191 

Материјали за армирање и 
прицврстување 

 427 956  680 699 

Дрвена граѓа  87 160  97 309 

Изолациски материјал и премази  826 016  987 100 

Материјал за покриви  7 815  7 571 

Материјал за подови и 
обложување на ѕидови 

 138 327  183 960 
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Материјал за инсталации на вода, 
канализација, греење, 
вентилација, за санитарни уреди 

 268 333  428 514 

Материјал за инсталации на јака и 
слаба струја 

 19 446  16 182 

Друг материјал и елементи за 
вградување 

 605 523  348 596 

Потрошено гориво  979 823 1 169 227 

 

 

8. Производство на градежни и неметални производи 

Назив на производот 
Единица 

мерка 
2009 2010 2011 

Вадење на други руди и камен 

Мермер и травертин, сечени 
во плочи, со дебелина до 25 
цм 

т 52 52 53 

Мермер и травертин, сечени 
во блокови, со дебелина над 
25 цм 

т 69 030 78 551 64 267 

Кварцит т 1 135 6 595 49 590 

Суров гипс и анхидрид на 
гипс 

т 154 550 143 118 162 984 

Варовнички камен т 694 968 953 190 1 016 

765 

Доломит (непржен), 
некалциниран 

т 78 523 116 125 

Силикатен песок (кварцен и 
индустриски песок) 

т 112 106 116 079 125 949 

Песок за градежништвото 
(освен песок што содржи 
метали) 

т 49 009 64 789 2 443 

Кршени или дробени камења 
што се употребуваат како 
агрегати  за бетон, за 
насипување на патишта и за 
други намени во 
градежништвото 

т 59 715 130 104 

Бентонит т 9 033 7 084 8 918 

Мелен бентонит т 6 317 5 714 5 548 

Вулкански туфови т 113 064 113 323 57 356 

Лапорец т 560 170 749 750 861 666 

Талк, мелен т 659 1 267 644 

Суров натриумов фелдспат т 19 377 23 188 25 032 

Мелен фелдспат т 7 908 9 021 11 131 

Производство на други неметални минерални производи 

Огноотпорни тули, блокови, 
плочки и слични керамички 
производи за  
градежништвото, со над 50% 
MgO, CaO,Cr2O3 

т 13 176 15 597 20 163 

Огноотпорни тули, блокови, 
плочки, со над 50% Al2O3 
и/или  SiO2 од 93% и повеќе 

т 4 728 3 453 3 335 
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Огноотпорни цементи, 
малтери, бетони и слични 
огноотпорни мешавини, 
неспомнати на друго место 

т 1 652 2 624 1 692 

Производи со содржина на 
магнезит, доломит или 
хромит 

т 14 290 10 186 7 331 

Керамичка полна тула, 1/1 
нормален формат 

т 12 135 2 790 5 087 

Керамички шупливи блокови 
со хоризонтални шуплини, 
1/1 нормален формат 
 

т 276 144 119 790 109 863 

Керамички шупливи блокови 
со вертикални шуплини, 1/1 
нормален формат 

т 1 379 176 430 

Керамички шупливи тули со 
вертикални шуплини, 1/1 
нормален формат 

т 3 548 111 153 

Керамички блокови за 
подови, носечки ѕидови, 
филтер плочи и слично, 
неогноотпорни 

т 40 801 25 489 15 944 

Керамички покривни 
брановидни ќерамиди 
(медитеран и романо) 

илј.парч. 689 571 679 

Керамички покривни 
фалцувани (пресувани) 
ќерамиди 

илј.парч. 18 698 17 796 17 030 

Керамички мијалници, 
лавабоа, кади за капење и 
слична санитарна опрема, 
неспомната на друго место 

илј.парч. 3 111 3 093 708 

Портланд цемент т 854 949 765 930 

Други хидраулични цементи т 54 157 53 938 50 835 

Гипс што се состои од 
калциниран гипс или калциум 
сулфат 

т 115 913 107 340 122 234 

Доломит, калциниран и 
синтеруван 

т 21 607 24 989 28 251 

Доломит, агломериран 
(вклучувајќи и тердоломит) 

т 3 814 4 748 5 249 

Плочи од гипс, зајакнати со 
хартија или со картон 

м2 13 039 
649 

8 361 
651 

8 986 
856 

Свеж бетон, подготвен за 
лиење 

т 105 877 176 044 161 771 

Малтер т 32 088 57 997 73 637 

Режени мермерни плочи со 
дебелина до 4 см 

м2 188 954 162 132 131 972 

Режени мермерни плочи со 
дебелина над 4 см 

м2 2 471 396 4 377 

Димензионирани режени 
мермерни плочи, до 4 см 
дебелина 

м2 110 229 99 447 80 315 

Опализиран туф т 1 815 1 135 1 230 

Силекс (сегменти и топки) т 397 565 781 

 

 


